
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej  

oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 24 listopada 2020 r.  
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy, m.in. 

dotyczących: 
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w m. Widawa oraz w obrębie Kolonia Zawady, 

- opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 r., 

- uchwalenia Gminnego programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii na 

2021 r., 

- porozumienia w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego działania 

promocyjnego – wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama 

Łaska”. 

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się wystąpieniem przedstawiciela firmy, która opracowuje 

Strategię Rozwoju Gminy Widawa na lata 2021 – 2028, która przedstawiła ogólny zarys 

przygotowywanego dokumentu. Poinformowała, że w ostatnich latach w gminie Widawa 

nastąpił spadek liczby urodzeń o 3%, a w sferze gospodarczej dominuje handel.  

W tym miejscu wystąpienie w/w przedstawiciela przerwał Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który prosił o wskazanie kierunków działania gminy 

gwarantujących jej dalszy rozwój.  

W odpowiedzi na powyższe Pani Arletta – przedstawiciel firmy oznajmiła, że przyszłość 

gminy i jej rozwój zależy przede wszystkim od rozwoju turystyki – organizacji spływów 

kajakowych, dodała, że należy wykorzystać pagórkowate ukształtowanie ternu i organizować 

trasy rowerowe. 

Poza tym dodała, że poprzez stosowne ogłoszenia w prasie lub internecie można zachęcać do 

odwiedzin w naszej gminie.  

W tym miejscu głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, która nawiązała do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia nowej strategii rozwoju gminy Widawa. Dodała, że 

obecnie obowiązująca strategia traci swoją ważność z końcem 2020 r., toteż w kwietniu 

2020 r. rozpoczęły się prace związane z wyłonieniem firmy, która by opracowała nową 

strategię. W toku dalszej wypowiedzi P. Sekretarz oznajmiła, że przygotowanie stosownych 



materiałów niezbędnych do opracowania dokumentu rozpoczęło się od udostępnienia na 

stronie gminy anonimowej ankiety skierowanej do mieszkańców gminy. Kontynuując 

P. Sekretarz poinformowała, że kolejnym krokiem było zorganizowanie spotkania 

z sołtysami, a następnie sporządzenie projektu strategii, który został skierowany do Sanepidu 

i RDOŚ celem zaopiniowania. 

W wyniku przeprowadzonej analizy RDOŚ nakazał opracowanie prognozy oddziaływania na 

środowisko. 

W toku dalszych działań przedmiotowy dokument został poddany konsultacjom społecznym.  

Następnie, 9 września 2020 r. otrzymano informację – obwieszczenie, ze przygotowana 

prognoza nie oddziałuje negatywnie na środowisko, a pod koniec miesiąca projekt prognozy 

był sporządzony w ostatecznej wersji i ponownie przesłany celem zaopiniowania do RDOŚ 

i Sanepidu. Opinie obu instytucji były tym razem pozytywne. 

Kolejno Wójt Gminy ponownie wystąpił do mieszkańców z Obwieszczeniem, gdzie 

mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzi do przedstawionych w Strategii założeń rozwoju 

gminy.  

Nie zgłoszono żadnych uwag.  

W temacie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który oznajmił, że 

sporządzenie tejże Strategii jest niezbędne, gdyż złożenie jakiegokolwiek wniosku o unijne 

wsparcie finansowe warunkowane jest istnieniem kierunków rozwoju gminy zawartych w 

Strategii. Kontynuując dodał, że przedmiotowy dokument można w razie potrzeby 

modyfikować, zmieniać.  

W toku dalszego posiedzenia głos zabrała Pani Aneta Sobieraj – Pracownik Urzędu Gminy, 

która omówiła projekty uchwał dotyczące stawek podatkowych na 2021 r., które zawierały 

niewielkie podwyżki w stosunku do roku poprzedniego.  

 

W temacie głos zabrał radny Andrzej Jasiak, który pytał, czy społeczeństwo w tych trudnych 

dla wszystkich czasach wytrzyma to obciążenie.  

Do powyższego odniosła się także radna Ewa Kaczmarek, która oznajmiła, że gmina również 

jest w trudnej sytuacji finansowej., a Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Stępnik 

poinformował również, że otrzymywana przez gminę subwencja jest uzależniona od 

ustalonych stawek podatkowych, także minimalna podwyżka podatków jest wskazana, 

oznajmił Pan Stępnik.  

Kolejno radny Brożyna pytał, czy podatek od środków transportowych został znacznie 

podwyższony. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Wójt, który oznajmił, że stawki zostały nieznacznie 

podwyższone, aby podatnicy nie odeszli z tym podatkiem do innych gmin.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do projektu budżetu gminy na rok przyszły 

i oznajmił, że prognozy są raczej niekorzystne, gdyż udział w podatku PIT i CIT zostanie 

obniżony o ok. 200 tys. zł. Poza tym dodał, że znacznie wzrastają wydatki oświatowe, 

zmniejszona będzie również subwencja wyrównawcza. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że 

obecnie obowiązujące progi podatkowe w naszej gminie są najmniejsze w woj. łódzkim, toteż 

nieznaczna podwyżka jest wskazana, gdyż nie zrównamy się z przewidywaną na przyszły rok 

inflacją. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że na wykonane w 2020 r. inwestycje zostało 

pozyskanych ponad 50% środków finansowych. Poza tym dodał, że w przyszłym roku 

wzrasta pensja nauczycieli oraz najniższa krajowa, co pociąga za sobą kolejne obciążenie 

finansowe dla gminy.  

Zmieniając temat Pan Wójt nawiązał do ogłoszonego przetargu na odbiór odpadów, który był 

przetargiem unijnym, a firma zainteresowana zgłosiła do nas 20 pytań, ale ostatecznie do 

przetargu nie przystąpiła. Wobec tego gmina ogłosiła drugi przetarg, w wyniku którego 



stawka od mieszkańców na odbiór odpadów została niezmieniona w stosunku do roku 

poprzedniego.   

W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt omówił projekt uchwały dot. uchwalenia regulaminu 

korzystania ze stadionu, dodał, że posiadanie takiego dokumentu umożliwi gminie większy 

nadzór nad obiektem.  

Kolejny projekt uchwały omówiony przez Wójta dotyczył współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku przyszłym.  

Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Wójt podziękował Pani Agnieszce Galuś – 

Sekretarzowi gminy za przygotowanie Strategii Rozwoju Gminy na kolejne lata.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

      Przewodniczący Komisji          Przewodniczący 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska    Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

         Eugeniusz Pokorski           Wanda Nowak 

 

 

  

 

     Przewodniczący           Przewodniczący Komisji Budżetu 

  Komisji Rewizyjnej             Tadeusz Pacholik 

   Marek Olejniczak 

 

 


